平成 24 年８月 10 日

各 位

会 社 名          日本カーボン株式会社

代表者名     代表取締役 社長 田島 茂雄

 （コード：5302 東証第１部）

問合せ先 取締役 業務管理部長 武田 道夫

（TEL.03－3552－6111）

(訂正)「子会社への事業譲渡並びに事業譲渡による特別利益の計上に関するお知らせ」

の一部訂正について

平成 24 年６月８日に公表いたしました「子会社への事業譲渡並びに事業譲渡による特別利益の

計上に関するお知らせ」について、詳細が確定いたしましたので、以下のとおり訂正いたします。

 なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正箇所】

（訂正前）

３．当該事象の損益に与える影響額

   本件事業譲渡に伴う事業譲渡益（特別利益）を下記のとおり計上する予定であります。

  個別損益計算書 特別利益 800 百万円

  なお、当該「特別利益」は、連結上相殺消去されるため連結業績への影響はありません。

（訂正後）

３．当該事象の損益に与える影響額

   本件事業譲渡に伴う事業譲渡益（特別利益）を下記のとおり計上いたします。

  個別損益計算書 特別利益 818 百万円

  なお、当該「特別利益」は、連結上相殺消去され、本件事業譲渡に伴う法人税等を下記のとおり

計上いたします。

  個別損益計算書 法人税等 720 百万円

  連結損益計算書 法人税等 720 百万円

以 上